
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 1.781, DE 3 DE ABRIL DE 2017

Dispensa e designa membros da Junta Administrativa do complexo hospitalar da Associação Beneficente de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam dispensados como membros da Junta Administrativa do complexo hospitalar da Associação Beneficente de
Corumbá:

I - Aristides Nunes da Silva Filho;

II - Eduardo Anderson Pereira.

Art. 2º Fica a Junta Administrativa do complexo hospitalar da Associação Beneficente de Corumbá, presidida pelo
Subsecretário de Saúde Antonio César Santos Sabatel, conforme Decreto nº 1.737, de 4 de janeiro de 2017, acrescida dos
seguintes membros:

I - Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde;

II - José Luiz de Aquino Amorim - Procurador-Geral do Município;

III - Alberto Saburo kanayama Secretário Municipal de Finanças e Gestão.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Corumbá, 3 de abril de 2017.

RUITER CUNHA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2f827bb4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T18:40:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




